
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 120 DATA 30/07/2013 
 

OGGETTO : PISL per la realizzazione di Sistemi Turistici Locali/Destinazioni Turistiche 
Locali denominato: “Natura: Un ponte tra Mare e Montagna” – Progetto 
definitivo “Centro Tecnico Federale per la Pesca Sportiva e Attività 
Subacquee – Approvazione  

 
L'anno duemilatredici, addì  trenta del mese di luglio   alle ore   17,30    si è riunita 
la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  

 
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Signor Vincenzo Piperissa – Vice Sindaco- il quale 

constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i 
presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 

 

COPIA 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   f.to  Giuseppe Nicola Parretta 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
///////////////////////// 



2 
 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso  
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n°55 del 02/12/2011 questo Ente ha aderito al Progetto 
integrato di sviluppo locale del POR Calabria FERS 2007-2013 per la realizzazione di Sistemi Turistici 
Locali/Destinazioni Turistiche Locali, condividendo con l’Amministrazione Provinciale di Catanzaro, 
quale Soggetto Capofila, ed altri Comuni della Provincia, un comune progetto denominato: “Natura: 
un ponte tra Mare e Montagna”, autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione del relativo Protocollo di 
Intesa, finalizzato alla costituzione di un Partenariato di progetto di cui fanno parte tutti i soggetti 
proponenti (Soggetto Capofila e Partners); 
Che in data 09/12/2011  è stato sottoscritto il Protocollo d’Intesa per la costituzione del Partenariato di 
Progetto; 
Che con deliberazione di giunta  n° 208/2011 è stato approvato relativamente al Progetto integrato di 
sviluppo locale denominato “Natura: un ponte tra mare e Montagna”, il progetto preliminare redatto dal 
Responsabile del Procedimento, il dipendente comunale, geom. Francesco Larocca, avente per 
oggetto “Centro Tecnico Federale per la Pesca Sportiva e Attività Subacquee”,  per un importo 
complessivo di € 350.000,00; 
Che con delibera n° 110/2013 è stato approvato lo Schema di Convenzione per le operazioni della 
Progettazione Integrata di Sviluppo Locale tra La Regione Calabria e il Comune di Badolato, quale 
soggetto beneficiario, relativo all’operazione “Centro Tecnico Federale per la Pesca Sportiva e Attività 
Subacquee”, ammessa a finanziamento con delibera di Giunta Regionale n°466/2012; 
Visto il progetto definitivo avente per oggetto Por Calabria FERS 2007/2013 “Sistemi Turistici 
Locali/Destinazioni Turistiche Locali – Natura: Un ponte tra Mare e Montagna- Centro Tecnico 
Federale per la Pesca Sportiva e Attività Subacquee, redatto dal dipendente dell’UTC, Geom, Larocca 
Francesco in qualità di RUP, dell’importo di € 350.000,00; 
Ritenuto meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi favorevoli ai sensi di legge; 
Con voti unanimi favorevoli 

  
 
D E L I B E R A  

 
Per quanto in premessa 
1- Approvare, relativamente al Progetto integrato di sviluppo locale del POR Calabria FERS 2007-2013 

per la realizzazione di Sistemi Turistici Locali/Destinazioni Turistiche Locali, denominato 
“Natura: un ponte tra mare e Montagna”  il progetto definitivo avente all’oggetto “Centro 
Tecnico Federale per la Pesca Sportiva e Attività Subacquee”, redatto dal dipendente dell’UTC, 
Geom. Larocca Francesco in qualità di RUP, per un importo di € 350.000,00, il cui quadro 
economico è dettagliatamente descritto nell’allegato alla presente; 

2- Autorizzare il succitato RUP allo svolgimento di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato; 
3- Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 
 

========================================================= 
    Approvato e sottoscritto  
 
 
 

     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
          f.to Vincenzo Piperissa                    f.to Dr. Vincenzo Prenestini 

 



3 
 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  
 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 06/08/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Cosimo Ermocida 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 06/08/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
        f.to Cosimo Ermocida 

 
 
 


